Ryukyu academic Information

  琉球大学　教務情報

MENU
 メニューを飛ばす
	トップページTOP
	教務情報（学生向け）STUDENTS
	教務情報（教員向け）TEACHERS
	教務情報システム・ログインSYSTEM LOGIN

	[image: ]	[image: ]

  学生便覧
  [image: 学生便覧のイメージ] [image: ]
  学年暦や学則、各学部、学科のカリキュラム等が掲載されています。
  詳しくはこちら

  授業時間配当表
  [image: 授業時間配当表のイメージ] [image: ]
  授業時間配当表には、各授業の詳細な情報が記載されています。履修登録の際に、利用してください。
  詳しくはこちら

  学年暦
  [image: 学年暦のイメージ] [image: ]
  平成24年度～最新年度の学年暦を掲載しています。
  詳しくはこちら

 お知らせ
RSS
 【副専攻】2024（令和6）年度前学期　副専攻の登録及びオリエンテーション日程について
 2024年4月8日 学生の皆様
令和6年度前学期の副専攻登録及びオリエンテーション日程についてお知らせします。 登録申請期間：2024年4月10日（水）～4月24日（水） 登録者発表 ：2024年5月16日（木）～5月23日（木） オリエンテーション日 …
続きを読む

 遠隔授業における期末試験や課題等における不正行為等について
 2024年1月25日 学生の皆様
琉球大学では，一部の科目で遠隔授業を行っていますが，評価のための試験や課題等も遠隔授業で実施する場合もあります。 遠隔授業での試験等を受講するにあたり，以下の行為は「琉球大学学生の懲戒に関する基準」の試験等の不正行為に該 …
続きを読む

 【学生の皆さんへ】遠隔授業と他大学等で修得した単位数の集計について
 2023年11月9日 学生の皆様教職員の皆様
教務情報システムで「遠隔授業単位数」と「他大学認定単位数」が集計できるようになりました。 詳細につきましては、こちらのリンク先または下の画像をタップして内容をご確認ください。 教務情報システムへのログインはこちら &nb …
続きを読む

 ChatGPT等の生成系AIの利用について（通知）
 2023年6月9日 学生の皆様
学生の皆さんへ 　標記のことについて、下記のとおりお知らせします。 　（こちらからPDFのダウンロードも可能です。）
続きを読む

 令和５年度以降の遠隔授業について
 2023年3月31日 学生の皆様
令和５年度より、各学部・研究科にて教室等で実施される「対面授業」に相当する教育効果を有すると認められた科目については、ビデオ会議システム（Zoomやmicrosoft Teams、webclass等）を利用した遠隔授業を …
続きを読む

 【取消したい授業を削除できない】ポップアップブロックを解除
 2022年9月30日 未分類
学生の皆さま Webブラウザの設定によっては、「取消」したい授業を削除できない場合があります。 その場合はGoogleなどで自分が使用しているWebブラウザの設定方法を下記のように 検索して、「ポップアップブロック」を解 …
続きを読む

 シラバス検索システムの運用変更について（通知）
 2022年7月13日 学生の皆様教職員の皆様
標題の件について、変更いたしますのでお知らせします。 なお、教務情報システムの「お知らせ一覧」にも掲載いたします。 【変更点】 ・シラバス掲載情報の一部（メールアドレス）について、教務情報システムログイン後にのみ閲覧可能 …
続きを読む

 暴風警報及び気象等に関する特別警報発表に伴う授業及び期末試験の取扱い
 2022年7月1日 学生の皆様教職員の皆様
暴風警報等の取扱については下記、「琉球大学暴風警報及び気象等に関する特別警報発表に伴う授業及び期末試験の取扱いに関する申合せ」をご確認お願いします。 「琉球大学暴風警報及び気象等に関する特別警報発表に伴う授業及び期末試験 …
続きを読む

 教務情報システム　住所等の入力必須について
 2022年4月1日 学生の皆様教職員の皆様
学生のみなさま 令和４年度前学期履修登録より、教務情報システムの学籍情報（保護者等を含む、住所・電話番号等連絡先）の入力が必須となります。 初回ログイン時に表示された現住所、電話番号などの連絡先（保護者等連絡先含む）を確 …
続きを読む

 検索:

お知らせカテゴリー
	学生の皆様 (8)
	教職員の皆様 (4)
	未分類 (1)

外部リンク
	教務情報システム　シラバス検索
	琉球大学公式HP
	琉球大学WebMailログイン
	琉球大学WebClassログイン
	ハラスメント相談支援センター
	情報基盤統括センターHP
	Zoom
	学生生活支援情報（琉球大学公式HP）

手続き様式
	休学・復学・退学願様式
	修学継続届
	成績評価不服申立制度
	履修中止制度について
	学生証再交付申請
	副専攻
	欠席届
	単位互換による単位の履修について・単位認定制度

資料
	履修手引き
	履修登録（ガイド編＆操作編）
	成績の確認方法
	学生便覧　総説及び諸規程１・２
	暴風警報及び特別警報発表時について
	WebMailの使い方（学生用）
	WebClassの使い方（学生用）
	WebClassの使い方（教員用）
	教務情報システムを利用した教材の配布方法（教員用）
	Microsoft Teamsの使い方（学生向け）

  [image: PAGETOP]
 PAGETOP

	琉球大学　教務情報

Copyright © 琉球大学　教務情報 All Rights Reserved.
Powered by WordPress & BizVektor Theme by Vektor,Inc. technology.